ДОГОВОР № _________________

на выполнение работ по поверке средств измерений
г. Краснодар                                                                                                ____________  20__ г.

Акционерное общество «Автономная теплоэнергетическая компания»               (АО «АТЭК»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице временно исполняющего обязанности генерального директора Харченко Виталия Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

_____________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице _____________________________________________________________, действующего на основании ___________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает и оплачивает, а Подрядчик выполняет работы по первичной до ввода в эксплуатацию и/или периодической поверке средств измерений (далее – поверка СИ) для нужд филиала АО «АТЭК» «Майкопские тепловые сети», в порядке и на условиях, определенных настоящим договором.

1.2. Подрядчик выполняет работы по настоящему Договору на основании аттестата аккредитации   № ____________ (выдан _________________ г.) в пределах установленной области аккредитации Подрядчика.

1.3. Срок проведения работы по поверке СИ составляет ____ рабочих дней с момента предъявления СИ.
1.4. Работы по настоящему Договору выполняются в период с «_____» ______________201__ г. по «____»__________________ 201__ г.

1.5. Результатом выполнения работ по настоящему договору является выдача Подрядчиком свидетельства о поверке либо сертификата о последней калибровке, либо проставление клейма на СИ, либо наклеивание марки на СИ.

1.6. Место проведения поверки определяется в заявке по форме, утвержденной Сторонами (Приложение № 1 к настоящему Договору).  В случае выполнения работ по настоящему договору на территории Подрядчика, доставка СИ осуществляется Заказчиком самостоятельно, при условии нахождения Подрядчика в пределах г. Майкопа. В противном случае Подрядчик своими силами и за свой счет осуществляет доставку и возврат СИ.
2. Обязанности сторон
2.1. Заказчик обязан:
2.1.1. Предоставить Подрядчику СИ на поверку. Перечень представляемых СИ на поверку Заказчик приводит в заявке. Общее количество и наименование СИ, подлежащих поверке, а также стоимость поверки одной единицы СИ указано в Приложении № 2 к настоящему договору.

2.1.2. Представить СИ на поверку чистыми, расконсервированными, вместе с техническим описанием, руководством (инструкцией) по эксплуатации, методикой поверки, паспортом (формуляром) (при наличии указанных документов в комплекте СИ, указанном в описании типа СИ) и свидетельством о последней поверке, а также необходимыми комплектующими устройствами. При наличии у Подрядчика эксплуатационной документации на поверяемое СИ, а также методики поверки, представление данных документов вместе с СИ на поверку является необязательным.

2.1.3. СИ, эксплуатируемые в (на) агрессивных (специальных) средах, представить на поверку обеззараженными, нейтрализованными, дезактивированными вместе со справкой, подтверждающей выполнение Заказчиком необходимых мероприятий по обеззараживанию, нейтрализации, дезактивации.

2.1.4. В случае поверки СИ у Заказчика обеспечить Подрядчику надлежащие условия проведения работ, в том числе возможность использования средств поверки  государственных стандартных образцов и вспомогательного оборудования Заказчика.

2.1.5. Заказчик обязуется оплатить выставленный Подрядчиком счет на оплату в течение ​​_____ (________) календарных дней с момента возврата всей партии СИ, переданных на поверку согласно заявке и подписания Сторонами акта выполненных работ.
2.1.6. Получить из поверки СИ, оформленные акт выполненных работ и счет-фактуру в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты истечения срока проведения работ, установленного п. 2.2.2 настоящего Договора.

2.1.7. Принять выполненные работы и вернуть Подрядчику подписанный акт выполненных работ или мотивированный отказ от приемки работ в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения акта выполненных работ от Подрядчика. Приемка работ по акту выполненных работ может осуществляться уполномоченным лицом Заказчика на основании доверенности на право приемки работ. При неполучении Подрядчиком от Заказчика подписанного акта выполненных работ или мотивированного отказа от приемки работ в течение 10 (десяти) рабочих дней, Подрядчик в одностороннем порядке оформляет акт выполненных работ, который Стороны признают имеющим юридическую силу, работы считаются выполненными Подрядчиком надлежащим образом.
2.2. Подрядчик обязан:
2.2.1. Принять на поверку СИ, представленные Заказчиком по заявке согласно п. 2.1.1 настоящего договора.

2.2.1. Принять на поверку СИ, представленные Заказчиком по заявке согласно п. 2.1.1 настоящего Договора.

2.2.2. Провести работы по поверке СИ в течение 3 (трех) рабочих дней с момента подачи заявки на поверку.
2.2.3.  Выдать Заказчику оформленные акт выполненных работ и счет-фактуру.

2.2.4. Выполнить работы по настоящему Договору в соответствии с требованиями законодательства РФ.

2.2.5. Выдать Заказчику СИ с оформлением результатов поверки в соответствии с Порядком проведения поверки средств измерений, требованиями к знаку поверки и содержанию свидетельства о поверке, утвержденными приказом Минпромторга России от 02.07.2015 № 1815.

3. Стоимость договора и порядок расчетов
3.1. Заказчик оплачивает работу в течение ____ (_____________) календарных дней с момента возврата всей партии средств измерений, переданных на поверку согласно заявке и подписания Сторонами акта выполненных работ.  Оплата работ производится на основании выставленного счета на оплату, включая НДС 18 %, по цене, указанной в Приложении № 2 к настоящему договору. Общая стоимость работ по настоящему Договору не должна превышать ______________ руб. (_________ рублей __ копеек).

3.2. Заказчик осуществляет оплату счета путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. Ответственность сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае нарушения сроков, установленных пунктами 1.3, 2.2.2 настоящего Договора, Заказчик вправе требовать уплаты пени в размере 0,1 % от стоимости невыполненных в срок работ за каждый день просрочки.

4.3. Все претензии по состоянию и комплектности СИ, принимаются Подрядчиком при выдаче СИ из поверки.
5. Порядок разрешения споров

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами, а в случае недостижения соглашения – в Арбитражном суде Краснодарского края.
6. Форс-мажор и конфиденциальность информации
6.1. Договор рассматривает обстоятельства непреодолимой силы, такие как стихийные бедствия, военные действия, забастовки, принятие органами государственной власти и управления нормативных актов, препятствующих исполнению настоящего Договора.

6.2. При наступлении и прекращении, указанных в п. 6.1 настоящего Договора, обстоятельств, Cторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, должна немедленно известить другую сторону, приложив соответствующую справку.

6.3. Наступление форс-мажорных обстоятельств, влечет увеличение срока исполнения Договора на период их действия.

6.4. Стороны обязаны обеспечить неразглашение конфиденциальной информации, полученной от другой стороны в ходе исполнения настоящего Договора.

Передача и использование конфиденциальной информаций (коммерческая тайна, служебная тайна или иная конфиденциальная информация) осуществляется Сторонами в порядке, предусмотренном заключенным Сторонами Соглашением о конфиденциальности. Не считается разглашением конфиденциальной информации передача ее органам государственной власти, иным государственным органам, органам местного самоуправления, суду, органам предварительного следствия и дознания по законному требованию последних в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7. Дополнительные условия

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его уполномоченными представителями сторон и действует до _____________ 201__ г., а в части проведения работ – до выполнения принятых Подрядчиком обязательств.

7.2. Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут по следующим основаниям:

-по письменному соглашению сторон;

-по иным основаниям и в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

7.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру у каждой из сторон.

7.4. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
7.5. При периодической поверке СИ Заказчиком в добровольном порядке могут быть представлены графики поверки СИ для согласования сроков поверки.

7.6. К настоящему Договору прилагаются:

- Форма заявки (Приложение N 1);
- Перечень средств измерений, подлежащих обязательной метрологической аттестации (поверке). Стоимость за проведение поверки одной единицы средств измерений (Приложение N 2).
8. Адреса и реквизиты сторон

	Заказчик:

АО «АТЭК»

Юридический адрес:

350000, г. Краснодар, ул. Длинная 120

ОГРН 1022301974420
ИНН 2312054894, КПП 230750001

р/с 40702810900020002551

к/с 30101810800000000750

ООО КБ «ГТ БАНК» г. МАЙКОП,
БИК 047908750
Грузополучатель:
Филиал АО «АТЭК» «Майкопские
тепловые сети»
385000, Республика Адыгея,
г. Майкоп, ул. Гагарина, 156

ИНН 2312054894 КПП 010543001

ОКПО 66073696  ОГРН 1022301974420

р/с № 40702810700010002635

Коммерческий банк «Газтрансбанк» (ООО)

к/с № 30101810800000000750, БИК 047908750

Адрес эл. почты maykop@oao-atek.ru
Тел. (факс) 8 (8772) 52-73-12

	Подрядчик:
Юридический адрес:

Почтовый адрес:
ОГРН

ИНН

КПП

Банковские реквизиты:
р/с

к/с

БИК

Наименование банка

	Врио генерального директора

____________________/В.А. Харченко/
  м.п.
	             ________________/                              /

                м.п.

Приложение № 1

к договору на выполнение работ по поверке средств измерений
№ _________ от «____ »______________ 201_ г.
ФОРМА
___________________________

___________________________

ЗАЯВКА

Прошу принять в поверку следующие средства измерений (СИ)

	№ п/п
	Наименование СИ
	Тип СИ
	Заводской №
	Количество

Место проведения поверки:

- ____________________________________

- в месте эксплуатации средств измерений:

- адрес: _____________________________________________________________.

Договор на выполнение работ по поверке средств измерений от __________ № ________.

Контактный телефон _____________________.

Факс ___________________________________.

e-mail  __________________________________.

Должность руководителя

Подпись
       (расшифровка подписи)

Подрядчик
Тел. Подрядчика
Форма заявки согласована Сторонами.
	Заказчик:

АО «АТЭК»
	Подрядчик:

	Врио генерального директора

____________________/В.А. Харченко/
  м.п.
	             ________________/                              /

                м.п.